







# הרב שמשון רפאל הירש

(ידיים) ויראז המצרים את האשה

כי יספה היא פארו והא עוררה

חשומת לב אך לא יחזר מבין נחש שאיש לא רצה

לפגוע בה — אך אברהם לא חשב על המלך. אילו היה

אחד תפס המלך בשורה היה מונה אל אחיז. אך המלך

הלך בדרך המוכב: וְהָקִיחַ. והא הובאה לתת עתה

אל האמבון. ואף על פי כן, לא היו מרעה לנעור בה

הא קחה ליתפיל את נוסב בדרכי שלום. הוא הסיר עם

אברהם כדי לזכות על יחיו בשורה — וכבר היו לו

צאן ובקר וכו'. אצלמה היתה שרה מונה —

בחייתה ידעה כחות אברהם — היה מרעה נעור בה

מיד, לא היה עובר וכן על ידי משלוח המנות: והקביה

היה מועל מיד כדי לזנו על שרה ויחזנו עוד. שיש

לפגוע את כדי רב רי שרי ברונבה: על זכר

המפדדעים (שמות ה' ח'): לא נכלל שרה. אלא של

דיבורה: שרה הודחה בסמו של זכר. שהיתה אשתו של

אברהם. עתה נודע הובר, המבנה היתה קרובה אבה

מקום מרעה להשיג את שרה בורכי שלום והקביה

נזקק להמערב ולרפאל.

נזקק להמערב ולרפאל.

זאת ועוד: איד נטרנס את הוכרים? חזר וכן קמו קמו  
אמר אברהם: הריסותי ירד וני (להלן י' ד, כג) והוא  
יסר לקבל ממון שוכה בו בנבויי היקלה על הודת

שכאן הוא נהג כאחד הריקים סוחר בכבוד אשתו כך  
לקנות צאן ובקר והמורים נכדים רשעותו אמתות  
ונמלים? גם סוד הוכרים הוא רב משפעות אילו בא  
והכחז לזמש את העושי, שדניק ליד אברהם, היה  
נזקק סוד אחי. שעה שאליעזו מנאש את עושר אדוניו,  
הרי הוא מונה (להלן כ' ל): צאן ובקר וכסף וזרוב)  
ועבדים רשעותו ונמלים והמורים. וכך מוסר על  
עשרו של יעקב: ויהי לו צאן רבות רשעותו ועבדים  
ונמלים והמורים (להלן ל' מ, מ) ונהג זה סוד המוני:  
צאן ובקר גם עיקר הרכוש, והם מביאים תוצרת  
לנעללים (מורב השפע שהיה לאברהם, הניח  
אותם בכסף וזרוב) הרכוש היה צריך שישל, ולשם  
כך יש עבדים רשעותו נמלים והמורים וה המוני,  
שמשא ויזן מהם הודתו, וה נשואים את העושר,  
וכסוים כך גם מנינים לאחוזות נהג זה המד, של  
משק מתקין. אך כאן גם מנינים רשעותו: המורים  
קודמים בזה בין המורים לאמתות. בראש יש כונה  
לעפסות בזהו וו — ולמנו: מרעה וינה בכל הודים  
לרכוש את לב אברהם, ספם שול לו שור נמה  
ספם מהו, ספם עבד וכו'. ואברהם נאלץ לקבל את  
ובלו אילו סורב לקבל היה מועל בדרכי אלוטות  
מרעה נגזוה מיד, והוא היה מועל בדרכי אלוטות  
ויש וראה לכל זה מדבר מרעה על שרה אחותי היא אלא  
קובל על אברהם, לי כי אשתו היא? היה זה רק  
למה לא הברת לי כי אשתו היא? עם, שהיא אחותי.  
ספם בעיקר מרעה, שרוא סוסר לעם, שהיא אחותי, לי,  
אולי, לא היה לו לחזר ממנו למה לא הודת לי,  
כי אשתו היא? למה אברהם אחותי היא שעה שאני  
לקחתה לאשה? — על כך לא היתה חשובה במי  
אברהם והוא יכול לומר למרעה שישן הוא סוד ספמי.

לוצ' : להטורד כנבוי, והרעה אחרת: לירא  
גור' כשם צפם: כלל חי צעיר וביחוד: אשה צעיר.  
מטורה: אסם בה אודר להובאת נראה שהמורה  
המקורית היא לזיות מחוסר קרקע, נטול שרישים  
בקרקע. מבאין: לזיות נה, וכן: לאבן משענת בקרקע,  
היה אובי: לירא, וכן: משכן (עראי?) להובאת  
החלושה מן הקרקע. ובמוטו של זכר: כלל חי צעיר  
שנמל מסד אבי. בכיול, הוא נעקר מקרקע ייקטת.  
אך צריך לא הניח למלאו כחה, צריך אינו עצמי.  
י' ס' ה קרוב ג' פתי' (=לנפח) ול' פפי' (=לרפף)  
או ווהו' פיעו 'יסה' גם בחוראה מושאלת —  
כחשפתה רוחנית נעלמה, יו'ספ חסס' (החלים כו,  
יג', יו'ספ לקץ והמקום ג' א): רוסו לקץ ברסו קל.  
אסור ספתה: זכר 'יפה' מנרה את רואה: זוזרו  
קורץ, נופח ומנרה.  
צאן כנראה קרוב ל'סאז', סורטו של 'שאנץ'.  
מנה הצד' רוסו על פלאכותיות: התאן סונו באיון  
מלמכות ונפטר מכל פגם ומקנה היה אסר: צאז'  
הוא הסוד, שנוסוס אוחו לזיר. כנגד זה —  
בקר קרוב לגברי', גברי', פקרי': הבער הוא  
במחמ בית. עמשאית, והוא ור בדרוד בשדה הספת.  
המור', ומאורי' הם בהמות ששא, וגם המרסיס מורי.  
על כד': חסר', קרוב ל'ספרי', חסר', (=עמוטה) הוא  
אוסר חסס: מתו', קרוב ל'מור', והוא אוסר: נושא ששא.  
גמל': איל הוא מקרא גמלי' על סם שהוא  
גמל', ויכו חיזות זמן רב בלא סים.  
(ב) 1810 ו'עליו. לזעה אברעות היה זה לטובה  
אברהם מרעה זוה על המורים. לכל ינעו לרעה  
בבת אברהם, ונהג אמת, שזה על' מנפס בדר  
כלל חסיר או הנבלה אולם במקרים אלה הרי על'  
מחייסו הסד לזיש או לחסין, שהאסור תל עלינו  
כך: יועל הנביאים צויהם' (מסוס ג' יבא יועל העבים  
אצרה' וישירה ה' י) ומנאש אמר גם כאן: מרעה המיל  
הנבלה על אברהם, הוא צוה עליו אנשים שידאנו  
יעצובו את המרץ, וכעין זו מציעו לאחר סכני, בשעה  
שיצא מצרים ואכן, יש בכל המאורע הזה הקבלה  
ברורה להיסטוריה המאחרת.